
Stand: 12. September 2024/ SHB e. V. / Zander 

 

Einschränkungen bei den Oldtimerlinien 21+23 

(historische Straßenbahn) 
am Sonntag, 22. September 2024 

 

Sehr geehrte Fahrgäste der historischen Straßenbahnen, 

liebe Besucher des Straßenbahnmuseums, 

 

als Folge des Anreiseverkehrs zum Fußballspiel VfB Stuttgart gegen Borussia Dortmund in der benachbarten 

MHP Arena kommt es am Sonntag, 22. September 2024 zu Fahrplanänderungen bei der historischen 

Straßenbahn auf den Oldtimerlinien 21 und 23.  

 

Die Rückfahrt der Oldtimerlinie 23 von der Haltestelle Ruhbank um 16:02 Uhr kann erst eine Stunde später, um 

17:02 Uhr erfolgen. Die Ankunft am Straßenbahnmuseum in Bad Cannstatt ist um 17:40 Uhr. 

 

Die Rundfahrt der Oldtimerlinie 21 um 17:10 Uhr ab Straßenbahnmuseum muss leider ausfallen. 

 

 

Fahrplan für Sonntag, den 22. September 2024: 

 

Linie 21 Straßenbahnmuseum – Berliner Platz – Hauptbahnhof - Straßenbahnmuseum 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktuelle Infos erhalten Sie an der Museumskasse des Straßenbahnmuseums unter Tel.: 0711 / 78 85 - 77 70. 

 

Wir bitten um Ihr Verständnis!  

Straßenbahnmuseum ab 10:40 11:40 17:10 

Neckartor  10:50 11:50 17:20 

Berliner Platz (Hohe Straße)  10:55 11:55 17:25 

Hauptbahnhof  11:00 12:00 17:30 

Neckartor  11:03 12:03 17:33 

Straßenbahnmuseum an 11:15 12:15 17:45 

Linie 23 Richtung Ruhbank (Fernsehturm) 
 

Straßenbahnmuseum              ab 13:02 15:02 

Mittnachtstraße 13:21 15:21 

Schlossplatz 13:27 15:27 

Charlottenplatz 13:29 15:29 

Eugensplatz 13:32 15:32 

Bubenbad 13:36 15:36 

Ruhbank (Fernsehturm)          an 13:42 15:42 
 

Linie 23 Richtung Straßenbahnmuseum 
 

Ruhbank (Fernsehturm)           ab 14:02 16:02 17:02 

Bubenbad 14:08 16:08 17:08 

Eugensplatz 14:12 16:12 17:12 

Charlottenplatz 14:15 16:15 17:15 

Schlossplatz 14:17 16:17 17:17 

Budapester Platz 14:21 16:21 17:21 

Mittnachtstraße 14:23 16:23 17:23 

Straßenbahnmuseum                 an 14:40 16:40 17:40 
 

  

s 
Stuttgarter  

Straßenbahnen AG 


